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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar 

på rubricerad remiss. 
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Sammanfattning 

Regeringen ger i departementspromemoria, Bidrag till glasögon för 

barn och unga (Ds 2015:xx), förslag på förändringar i hälso- och 

sjukvårdslagen (1982:763). Förslaget innebär att bidrag ska lämnas 

för glasögon eller kontaktlinser till barn och unga i åldern 8-19 år. 

Förändringen föreslås träda i kraft 1 januari 2016. Förslaget syftar 

till att ge varje flicka eller pojke, oavsett bakgrund eller 

funktionsförmåga, de bästa förutsättningarna för att utveckla sin 

potential och kunna delta på egna villkor såväl i skolan som på 

fritiden. Förvaltningen är positiv till förslaget som ger alla barn 

tillgång till bidrag för glasögon och kontaktlinser på lika villkor. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat Bidrag till glasögon för barn och 

unga till socialnämnden för yttrande senast den3 juli 2015. 

Ärendet 

För att ge barn bättre förutsättningar att delta i skola och 

fritidsaktiviteter och för en mer jämlik tillgång på glasögon även för 

barn som lever i ekonomisk utsatthet föreslås en lagändring i hälso- 

och sjukvårdslagen enligt följande: Landstinget ska lämna bidrag 

för kostnad för glasögon eller kontaktlinser till barn och unga som 

är mellan 8-19 år. Förslaget får konsekvenser på den kommunala 

självstyrelsens men bedöms som mindre med anledning av att 

bidrag redan ges till barn i åldern 0-7 år.  

 

År 2014 fanns det i Sverige knappt 1 303 366 barn och unga i 

åldern 8-19 år. Utifrån Socialstyrelsens kartläggning om barn i 

grundskoleåldern uppskattas att de barn som skulle kunna vara i 

behov av glasögon eller kontaktlinser är mellan 156 400 till 

169 400.  

 

Ett par enkla glasögon inklusive glas och båge beräknas kosta 

omkring 500 kronor medan ett par med bättre glas, repskydd och 

båge beräknas kosta cirka 1200 kronor. Bidragsbeloppen för 

standardglasögon till barn i ålder 0-7 år ligger mellan 400 kronor 

och 725 kronor, enligt Socialstyrelsens kartläggning.  

 

Bidragets ska ges till lägst 800 kr per person eller faktisk kostnad 

om beloppet är lägre.  Bidraget ska ges under förutsättning att 

glasögon eller kontaktlinser är ordinerat med recept eller 

ordinationsunderlag från ögonläkare, ortoptist eller optiker. 

Regeringen ges i uppdrag att meddela förskrifter om bidragets 

storlek och övriga villkor för bidraget.  

 

Den totala kostnaden för bidraget uppskattas till knappt 101, 7 

miljoner kronor per år. Till detta tillkommer en ökad administrativ 

kostnad med cirka 14,5 miljoner per år för landstingen. 

Ärendets beredning 

Remissvaret har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor, strategiska enheten. Förvaltningsgruppen har behandlat 

ärendet den 3 juni 2015.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget, som bidrar till att alla 

barn ges möjligheter till bra framtid. Det medför att familjer i 

ekonomisk utsatthet inte behöver ansöka om ekonomiskt bistånd för 

kostnader för glasögon eller kontaktlinser.  Genom ett inkluderande 

synsätt ger bidraget en tillgång till glasögon eller kontaktlinser för 

alla barn på lika villkor.   

 

Bilaga 

Remiss Bidrag till glasögon för barn och unga (Ds 2015:xx ) 


